
COMPETENCIA: CAMPEONATO LATINOAMERICANO SENIOR 2009

MODALIDAD: Dificultad

LUGAR: IBARRA, ECUADOR

FECHA: 25/09/2009

CATEGORÍA: SENIOR

Nº APELLIDO Y NOMBRE PAIS Cat. PRESA  +/-     Pts.1 UBIC PRESA  +/-     Pts.1 UBIC Clas Ubic PRESA  +/-     Pts.1 UBIC RANKING MEDALLA

1 Manuel Escobar VENEZUELA SENIOR TOP 99,10 3 42 42,10 7 4,58 5 41 - 41,00 1 1 ORO

2 Esteban Eguez ECUADOR SENIOR 41 + 41,20 8 TOP 99,10 2,5 4,47 4 37 37,10 2 2 PLATA

3 Reinaldo Camacho VENEZUELA SENIOR TOP 99,10 3 42 - 42,00 8 4,90 6 36 - 36,00 3,5 3 BRONCE

4 Jesus Gonzalez CHILE SENIOR 40 40,10 11 43 - 43,00 6 8,12 8 36 - 36,00 3,5 4

5 Tomas Ravanal CHILE SENIOR TOP 99,10 3 TOP 99,10 2,5 2,74 1 35 - 35,00 5 5

6 Jonathan Urbina VENEZUELA SENIOR TOP 99,10 3 43 43,10 5 3,87 3 33 33,10 6 6

7 Alfonso Alvarez ECUADOR SENIOR 32 32,10 14 TOP 99,10 2,5 5,92 7 28 + 28,20 7 7

8 Santiago Garcia ARGENTINA SENIOR TOP 99,10 3 TOP 99,10 2,5 2,74 1 23 + 23,20 8 8

9 Andres Quintero ECUADOR SENIOR 41 41,10 9 38 - 38,00 11 9,95 9 9

10 Xavier Valdez ECUADOR SENIOR 42 - 42,00 6,5 31 + 31,20 16 10,20 10 10

11 Isaac Estevez ECUADOR SENIOR 41 - 41,00 10 36 - 36,00 13 11,40 11 11

12 Daniel Haddad BRASIL SENIOR 42 - 42,00 6,5 17 + 17,20 20 11,40 11 11

13 Cristopher Freile ECUADOR SENIOR 32 - 32,00 15 41 + 41,20 9,5 11,94 13 13

14 Pedro Corral ECUADOR SENIOR 28 + 28,20 17,5 41 + 41,20 9,5 12,89 14 14

15 Josmar Nieves VENEZUELA SENIOR 37 37,10 12 34 34,10 14 12,96 15 15

16 Gustavo Fontes BRASIL SENIOR 29 - 29,00 16 36 + 36,20 12 13,86 16 16

17 Pablo Benedetto ARGENTINA SENIOR 37 - 37,00 13 31 + 31,20 16 14,42 17 17

18 Bolivar Burri ECUADOR SENIOR 28 + 28,20 17,5 31 + 31,20 16 16,73 18 18

19 Elias Stuky COLOMBIA SENIOR 9 9,10 20 29 29,10 18 18,97 19 19

20 Carlos Petro COLOMBIA SENIOR 27 - 27,00 19 24 - 24,00 19 19,00 20 20

NIVEL: 8A+

NIVEL: 7B+ NIVEL: 7C
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Nivel de la vía Nivel de la vía Nivel de la vía

FEDERACION ECUATORIANA DE ANDINISMO Y ESCALADAFEDERACION ECUATORIANA DE ANDINISMO Y ESCALADAFEDERACION ECUATORIANA DE ANDINISMO Y ESCALADAFEDERACION ECUATORIANA DE ANDINISMO Y ESCALADA
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Nº APELLIDO Y NOMBRE PAIS Cat. PRESA  +/-     Pts.1 UBIC PRESA  +/-     Pts.1 UBIC Clas Ubic PRESA  +/-     Pts.1 UBIC RANKING MEDALLA

1 Katherine Alvarez ECUADOR SENIOR TOP 99,10 2,5 TOP 99,10 1 1,58 1 36 - 36,00 1 1 ORO

2 Carolina Rosero ECUADOR SENIOR TOP 99,10 2,5 28 - 28,00 3 2,74 2 33 + 33,20 2 2 PLATA

3 Francis Rodriguez VENEZUELA SENIOR 25 + 25,20 7 29 + 29,20 2 3,74 5 32 - 32,00 3,5 3 BRONCE

4 Estefania Mesias ECUADOR SENIOR 26 26,10 6 27 + 27,20 6 6 7 32 - 32,00 3,5 4

5 Francis Guillen VENEZUELA SENIOR 25 - 25,00 8 16 + 16,20 9 8,49 8,5 30 30,10 5 5

6 Daniela Lopez VENEZUELA SENIOR 36 - 36,00 5 25 25,10 7 5,92 6 30 - 30,00 6 6

7 Andrea Cabrera ECUADOR SENIOR 12 + 12,20 9 22 - 22,00 8 8,49 8,5 29 - 29,00 7 7

8 Rossi Gabazu VENEZUELA SENIOR TOP 99,10 2,5 27 + 27,20 4,5 3,35 3,5 27 - 27,00 8 8

9 Margarita Cardoso ECUADOR SENIOR TOP 99,10 2,5 27 + 27,20 4,5 3,35 3,5 22 - 22,00 9 9
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COMPETENCIA: CAMPEONATO LATINOAMERICANO
MODALIDAD: Velocidad
LUGAR: IBARRA, ECUADOR
FECHA: 25/09/2009

CATEGORÍA: TODAS

RONDA: Clasificatoria y Final

MASCULINO

RESULTADO Nº Nombre y Apellido Pais Categoria Ruta 1 Ruta 2 Suma

1 Manuel Escobar VEN SENIOR 9,56 7,80 17,36 ORO

2 Josmar Nieves VEN SENIOR 8,93 12,92 21,85 PLATA

3 Pedro Corral ECU SENIOR 10,06 12,08 22,14 BRONCE

4 Isaac Estevez ECU SENIOR 11,32 11,28 22,60

RESULTADO Nº Nombre y Apellido Pais Categoria Ruta 1 Ruta 2 Suma

5 Leonel de las salas VEN SENIOR 9,54 10,37 19,91

6 Andres Quintero ECU SENIOR 10,28 9,76 20,04

7 Alfonso alvarez ECU SENIOR 11,39 13,74 25,13

8 Elias Stuky COL SENIOR 14,08 11,36 25,44

RESULTADO Nº Nombre y Apellido Pais Categoria Ruta 1 Ruta 2 Suma

9 Reinaldo Camacho VEN SENIOR 12,98 12,43 25,41

10 Bolivar Burri ECU SENIOR 14,83 11,88 26,71

11 Santiago Garcia ARG SENIOR 15,09 13,53 28,62

12 Xavier Valdez ECU SENIOR 18,62 11,59 30,21

13 Esteban Eguez ECU SENIOR 22,78 25,71 48,49

14 Alex Peñafiel ECU SENIOR 99,00 13,12 112,12

15 Jesus Gonzalez CHI SENIOR 99,00 99,00 198,00

16 Jonathan Urbina VEN SENIOR 99,00 99,00 198,00

RESULTADO Nº Nombre y Apellido Pais Categoria Ruta 1 Ruta 2 Suma

17 Daniel Haddad BRA SENIOR 21,82 21,85 43,67

18 Carlos Petro COL SENIOR 20,64 25,18 45,82

FEMENINO
RESULTADO Nº Nombre y Apellido Pais Categoria Ruta 1 Ruta 2 Suma

1 Lucelia Blanco VEN SENIOR 12,16 16,12 28,28 ORO

2 Rossi Gabazu VEN SENIOR 16,97 15,29 32,26 PLATA

3 Carolina Rosero ECU SENIOR 16,07 15,27 31,34 BRONCE

4 Katherine Alvarez ECU SENIOR 15,76 17,85 33,61

RESULTADO Nº Nombre y Apellido Pais Categoria Ruta 1 Ruta 2 Suma

5 Francis Guillen VEN SENIOR 18,70 15,83 34,53

6 Francis Rodriguez VEN SENIOR 16,50 19,84 36,34

7 Daniela Lopez VEN SENIOR 19,68 17,29 36,97

8 Margarita Cardoso ECU SENIOR 21,71 19,44 41,15

RESULTADO Nº Nombre y Apellido Pais Categoria Ruta 1 Ruta 2 Suma

9 Andrea Cabrera ECU SENIOR 23,02 23,59 46,61

PRESIDENTE DEL JURADO

FEDERACION ECUATORIANA DE ANDINISMO Y ESCALADAFEDERACION ECUATORIANA DE ANDINISMO Y ESCALADAFEDERACION ECUATORIANA DE ANDINISMO Y ESCALADAFEDERACION ECUATORIANA DE ANDINISMO Y ESCALADA

PRESIDENTE DEL JURADO

12:45:12



COMPETENCIA: CAMPEONATO LATINOAMERICANO
MODALIDAD: Bloque
LUGAR: IBARRA, ECUADOR
FECHA: 27 DE SEPTIEMBREDE 2009
CATEGORÍA: SENIOR
RONDA: CLASIFICATORIA MASCULINO
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1 3 5 3 3 Jonathan Urbina VENEZUELA SENIOR Z 1 T 1 Z 1 T 3 Z 1 T 1 ORO

2 2 2 3 3 Jesus Gonzalez CHILE SENIOR Z 1 Z 1 T 1 Z 1 T 1 PLATA

3 2 2 2 2 Manuel Escobar VENEZUELA SENIOR Z 1 T 1 Z 1 T 1 BRONCE

4 1 1 2 2 Esteban Eguez ECUADOR SENIOR Z 1 T 1 Z 1 4

5 1 4 2 5 Xavier Valdez ECUADOR SENIOR Z 4 T 4 Z 1 5

6 0 0 2 5 Santiago Garcia ARGENTINA SENIOR Z 3 Z 2 6

7 2 3 4 5 Leonel de las Salas VENEZUELA SENIOR Z 1 T 1 Z 2 T 2 Z 1 Z 1 7

8 2 4 5 8 Elias Stuky COLOMBIA SENIOR Z 2 Z 1 Z 1 T 1 Z 2 Z 2 T 3 8

9 2 4 4 6 Tomas Ravanal CHILE SENIOR Z 1 T 3 Z 3 Z 1 T 1 Z 1 9

10 1 1 4 4 Isaac Estevez ECUADOR SENIOR Z 1 Z 1 Z 1 Z 1 T 1 10

11 1 1 4 6 Cristopher Freile ECUADOR SENIOR Z 2 Z 2 Z 1 T 1 Z 1 11

11 1 1 4 6 Josmar Nieves VENEZUELA SENIOR Z 1 T 1 Z 3 Z 1 Z 1 11

13 1 1 4 9 Andres Quintero ECUADOR SENIOR Z 1 T 1 Z 2 Z 1 Z 5 13

14 0 0 3 6 Alfonso Alvarez ECUADOR SENIOR Z 1 Z 2 Z 3 14

15 0 0 2 2 Reinaldo Camacho VENEZUELA SENIOR Z 1 Z 1 15

16 0 0 2 3 Gustavo Fontes BRASIL SENIOR Z 1 Z 2 16

17 0 0 2 5 Carlos Petro COLOMBIA SENIOR Z 2 Z 3 17

17 0 0 2 5 Pedro Corral ECUADOR SENIOR Z 4 Z 1 17

19 0 0 2 6 Bolivar Burri ECUADOR SENIOR Z 4 Z 2 19

20 0 0 1 2 Daniel Haddad BRASIL SENIOR Z 2 20

21 0 0 1 3 Pablo Benedetto ARGENTINA SENIOR Z 3 21

Grupo 1 Z= zona ok  

T= top ok

Problema 1 Problema 2 Problema 3 Problema 4 Problema 5

Problema 4 Problema 5

T= top ok

Problema 1 Problema 2 Problema 3

Presidente del Jurado Juez de Categoría 02/10/2009 12:42
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1 4 5 4 5 Rossi Gabazu VENEZUELA SENIOR Z 2 T 2 Z 1 T 1 Z 1 T 1 Z 1 T 1 ORO

2 4 8 4 8 Katherine Alvarez ECUADOR SENIOR Z 3 T 3 Z 1 T 1 Z 2 T 2 Z 2 T 2 PLATA

3 2 2 4 4 Lucelia Blanco VENEZUELA SENIOR Z 1 T 1 Z 1 Z 1 T 1 Z 1 BRONCE

4 2 4 4 5 Daniela Lopez VENEZUELA SENIOR Z 2 T 2 Z 1 T 2 Z 1 Z 1 4

5 1 1 3 4 Francis Guillen VENEZUELA SENIOR Z 1 T 1 Z 1 Z 2 5

6 1 1 2 2 Francis Rodriguez VENEZUELA SENIOR Z 1 T 1 Z 1 6

7 4 8 4 6 Margarita Cardoso ECUADOR SENIOR Z 1 T 1 Z 2 T 2 Z 1 T 3 Z 2 T 2 7

8 3 3 4 4 Carolina Rosero ECUADOR SENIOR Z 1 T 1 Z 1 T 1 Z 1 T 1 Z 1 8

9 2 3 3 5 Andrea Cabrera ECUADOR SENIOR Z 1 T 1 Z 2 Z 2 T 2 9

Problema 4 Problema 5Problema 1 Problema 2 Problema 3

Presidente del Jurado Juez de Categoría 02/10/2009 12:42



COMPETENCIA: CAMPEONATO LATINOAMERICANO

MODALIDAD: TODAS

LUGAR: IBARRA, ECUADOR

FECHA: 02/10/2009

CATEGORÍA: MASCULINO

CUADRO: ALL ROUND

N° Nombre y Apellido Pais Categoria
Ranking 
Dificultad

Ranking 
Velocidad

Ranking 
Bloque

Puntaje 
Dificultad

Puntaje 
Velocidad

Puntaje 
Bloque

Suma UBICACIÓN

1 Manuel Escobar VENEZUELA SENIOR 1 1 3 100 100 65 265,00 ORO

2 Jonathan Urbina VENEZUELA SENIOR 6 16 1 47 20 100 167,00 PLATA

3 Esteban Eguez ECUADOR SENIOR 2 13 4 80 26 55 161,00 BRONCE
4 Jesus Gonzalez CHILE SENIOR 4 15 2 55 22 80 157,00 4

5 Josmar Nieves VENEZUELA SENIOR 15 2 11 22 80 29,5 131,50 5

6 Reinaldo Camacho VENEZUELA SENIOR 3 9 15 65 37 22 124,00 6

7 Isaac Estevez ECUADOR SENIOR 11 4 10 29,5 55 34 118,50 7

8 Santiago Garcia ARGENTINA SENIOR 8 11 6 40 31 47 118,00 8

9 Xavier Valdez ECUADOR SENIOR 10 12 5 34 28 51 113,00 9

10 Andres Quintero ECUADOR SENIOR 9 6 13 37 47 26 110,00 10

11 Alfonso Alvarez ECUADOR SENIOR 7 7 14 43 43 24 110,00 10

12 Pedro Corral ECUADOR SENIOR 14 3 17 24 65 17 106,00 12

14 Elias Stuky COLOMBIA SENIOR 19 8 8 14 40 40 94,00 13

16 Bolivar Buri ECUADOR SENIOR 18 10 19 16 34 14 64,00 14

17 Daniel Haddad BRASIL SENIOR 11 17 20 29,5 18 12 59,50 15

18 Carlos Petro COLOMBIA SENIOR 20 18 17 12 16 17 45,00 16

N° Nombre y Apellido Pais Categoria
Ranking 
Dificultad

Ranking 
Velocidad

Ranking 
Bloque

Puntaje 
Dificultad

Puntaje 
Velocidad

Puntaje 
Bloque

Suma UBICACIÓN

1 Katherine Alvarez ECUADOR SENIOR 1 4 2 100 55 80 235,00 ORO

2 Rossi Gabazu VENEZUELA SENIOR 8 2 1 40 80 100 220,00 PLATA

3 Carolina Rosero ECUADOR SENIOR 2 3 8 80 65 40 185,00 BRONCE

4 Francis Rodriguez VENEZUELA SENIOR 3 6 6 65 47 47 159,00 4

5 Francis Guillen VENEZUELA SENIOR 5 5 5 51 51 51 153,00 5

6 Daniela Lopez VENEZUELA SENIOR 6 7 4 47 43 55 145,00 6

7 Margarita Cardoso ECUADOR SENIOR 9 8 7 37 40 43 120,00 7

8 Andrea Cabrera ECUADOR SENIOR 7 9 9 43 37 37 117,00 8

PRESIDENTE DEL JURADO

FEMENINO

FEDERACION ECUATORIANA DE ANDINISMO Y ESCALADAFEDERACION ECUATORIANA DE ANDINISMO Y ESCALADAFEDERACION ECUATORIANA DE ANDINISMO Y ESCALADAFEDERACION ECUATORIANA DE ANDINISMO Y ESCALADA

PRESIDENTE DEL JURADO



COMPETENCIA: CAMPEONATO LATINOAMERICANO

MODALIDAD: TODAS

LUGAR: IBARRA, ECUADOR

FECHA: 27/09/2009

CATEGORÍA: SENIOR 

CUADRO: EQUIPO MASCULINO

N° Nombre y Apellido Pais Categoria
Ranking 
Dificultad

Ranking 
Velocidad

Ranking 
Bloque

Puntaje 
Dificultad

Puntaje 
Velocidad

Puntaje 
Bloque

Suma
UBICACIÓN

1 Manuel Escobar VENEZUELA SENIOR 1 1 3 100 100 65 265,00

2 Jonathan Urbina VENEZUELA SENIOR 6 16 1 47 20 100 167,00

3 Josmar Nieves VENEZUELA SENIOR 15 2 11 22 80 29,5 131,50

4 Reinaldo Camacho VENEZUELA SENIOR 3 9 15 65 37 22 124,00
5 Leonel de las Salas VENEZUELA SENIOR 5 7 0 51 43 94,00

TOTAL 781,50
1 Esteban Eguez ECUADOR SENIOR 2 13 4 80 26 55 161,00

2 Isaac Estevez ECUADOR SENIOR 11 4 10 29,5 55 34 118,50

3 Xavier Valdez ECUADOR SENIOR 10 12 5 34 28 51 113,00

4 Andres Quintero ECUADOR SENIOR 9 6 13 37 47 26 110,00

5 Alfonso Alvarez ECUADOR SENIOR 7 7 14 43 43 24 110,00

TOTAL 612,50
1 Jesus Gonzalez CHILE SENIOR 4 15 2 55 22 80 157,00

2 Tomas Ravanal CHILE SENIOR 5 9 51 0 37 88,00

TOTAL 245,00
1 Santiago Garcia ARGENTINA SENIOR 8 11 6 40 31 47 118,00

2 Pablo Benedetto ARGENTINA SENIOR 17 21 18 0 10 28,00

TOTAL 146,00
1 Elias Stuky COLOMBIA SENIOR 19 8 8 14 40 40 94,00

2 Carlos Petro COLOMBIA SENIOR 20 18 17 12 16 17 45,00

TOTAL 139,00
1 Daniel Haddad BRASIL SENIOR 11 17 20 29,5 18 12 59,50

2 Gustavo Fontes BRASIL SENIOR 16 16 20 0 20 40,00

TOTAL 99,50

FEMENINO

N° Nombre y Apellido Pais Categoria
Ranking 
Dificultad

Ranking 
Velocidad

Ranking 
Bloque

Puntaje 
Dificultad

Puntaje 
Velocidad

Puntaje 
Bloque

Suma MEDALLA

1 Rossi Gabazu VENEZUELA SENIOR 8 2 1 40 80 100 220

2 Lucelia Blanco VENEZUELA SENIOR 1 3 0 100 65 165

3 Francis Rodriguez VENEZUELA SENIOR 3 6 6 65 47 47 159

4 Francis Guillen VENEZUELA SENIOR 5 5 5 51 51 51 153

5 Daniela Lopez VENEZUELA SENIOR 6 7 4 47 43 55 145

842,00
1 Katherine Alvarez ECUADOR SENIOR 1 4 2 100 55 80 235

2 Carolina Rosero ECUADOR SENIOR 2 3 8 80 65 40 185

3 Margarita Cardoso ECUADOR SENIOR 9 8 7 37 40 43 120

4 Andrea Cabrera ECUADOR SENIOR 7 9 9 43 37 37 117

5 Estefania Mesias ECUADOR SENIOR 4 55 0 0 55

712,00

GENERAL POR EQUIPO CUADRO DE MEDALLAS
PAIS FEMENINO MASCULINO TOTAL LUGAR PAIS ORO PLATA BRONCE

VENEZUELA 781,5 842 1623,5 ORO VENEZUELA 6 4 4

ECUADOR 612,5 712 1324,5 PLATA ECUADOR 2 3 4

CHILE 245 0 245 BRONCE CHILE 0 1 0

ARGENTINA 146 0 146 4 ARGENTINA 0 0 0

COLOMBIA 139 0 139 5 COLOMBIA 0 0 0

BRASIL 99,5 0 99,5 6 BRASIL 0 0 0

ORO

PLATA

PRESIDENTE DEL JURADO

TOTAL

TOTAL

6

PRESIDENTE DEL JURADO
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